
FOLLA:         de

NUMERO: DESIGNACIÓN:TITULO  DO  PROXECTO:ESCALA:

EMPRESA  CONSULTORA:

O ENXEÑEIRO DE CAMIÑOS C.E.P.: 

PROYFE S.L

DAVID PARDIÑAS LAMAS

DATA: FEBRERO 2023

Colegiado Nº 16.161

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LAS FASES IV, V Y VIIa DEL 

PROYECTO SECTORIAL DEL PARQUE EMPRESARIAL DE AS GÁNDARAS (LUGO)

SIN ESCALA VAR.02-V

1 1

TRASLADO GARITAS MILITARES

DETALLES

FASE V



 
PROYECTO DE EXPLANACIÓN, URBANIZACIÓN Y ELECTRIFICACIÓN 

DEL PARQUE EMPRESARIAL DE AS GÁNDARAS – FASES IV, V Y VII.A (LUGO) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO Nº2.4: PLANOS FASE VII.a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





E

.
1

.
1

E

.
1

.
2

E

.
2

.
1

E

.
2

.
2

B

.
4

C

4

C

5

S

u

p

:
1

0

.
1

6

5

,
5

7

m

2

.
 

S

u

p

:
1

0

.
1

7

5

,
4

5

m

2

.
 

S

u

p

:
1

0

.
1

6

1

,
9

3

m

2

.
 

S

u

p

:
1

.
1

9

6

,
2

3

m

2

.
 

S

u

p

:
1

.
2

0

0

,
3

7

m

2

.
 

S

u

p

:
1

6

.
0

9

7

,
3

2

m

2

.
 

S

u

p

:
1

0

.
9

8

9

,
8

7

m

2

.
 

S

u

p

:
9

.
6

1

7

,
0

2

m

2

.
 

C

A

L

L

E

 
H

A

P

A

R

C

A

M

I
E

N

T

O

ROCA

ROCA

ROCA

ACOPIO

ACOPIO

ACOPIO

ACOPIO

ACOPIO

NO ACCESIBLE

NO ACCESIBLE

4

7

2

.

5

4

7

2

.5

4

7

0

.

0

4
7
0
.
0

4

7

0

.

0

4

7

0

.

0

4
7
0
.
0

4
7
0
.
0

4

7

2

.

5

4
7
2
.
5

4
7
2
.
5

4

7

2

.

5

472.5

4

7

2

.

5

4

7

2

.
5

4
7
2
.
5

472.5

4

7

2

.5

4

7

2

.

5

4

7

2

.

5

472.5

4

7

0

.
0

4

7

0

.

0

4

7

0

.
0

4

7

0

.0

4

7

0

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.
0

4

7

7

.

5

4

7

7

.
5

4

7

7

.

5

4

7

7

.
5

4

7

7

.
5

4

7

7

.
5

4

7

7

.

5

477.5

4

7

7

.5

4

7

7

.

5

4

7

7

.

5

4
7
7
.
5

4

7

7

.

5

4

7

7

.

5

4

7

7

.

5

4

7

7

.

5

4

7

7

.

5

4

7

7

.

5

4

7

7

.

5

4
7
2
.
5

472.5

4

7

2

.

5

4

7

2

.

5

4
7
2
.
5

4

7

2

.

5

4

7

2

.

5

4
7
2
.
5

4
7
2
.
5

4
7
2
.
5

4

7

2

.
5

4

8

2

.
5

4

8

2

.
5

4

8

2

.
5

4

8

2

.

5

4

8

2

.5

4

8

2

.

5

4

8

2

.

5

4
8
2
.
5

4

8

2

.

5

4
8
0
.
0

4

8

0

.
0

4

8

0

.
0

4

8

0

.

0

480.0

4

8

0

.

0

4

8

0

.

0

480.0

4

8

0

.

0

4

8

0

.

0

4

8

0

.

0

480.0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.0

4

7

5

.
0

4
7
5
.
0

4

7

5

.
0

4
7
5
.
0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.0

4

7

5

.0

4

7

5

.

0

4
7
5
.
0

4

7

5

.
0

4

7

5

.
0

4
7
5
.
0

4

7

5

.
0

4

7

5

.
0

4

7

5

.

0

4
7
5
.
0

4

7

5

.

0

475.0

475.0

475.0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4
7
5
.
0

4
7
5
.
0

4
7
5
.
0

4

7

5

.
0

4

7

5

.

0

4
7
5
.
0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

475.0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4

7

5

.

0

4
7
5
.
0

ACOPIOS BALASTRO

ACOPIOS BALASTRO

ACOPIOS BALASTRO

N

469.92

471.74

471.12

472.21

473.25

470.08

470.33

472.55

469.92

471.42

473.36

473.02

471.40

471.58

472.22

470.11

470.22

470.27

470.36

472.87

471.94

470.31

472.83

469.91

471.84

474.29

472.98

473.38

473.69

469.87

470.97

470.97

474.29

473.58

469.81

470.25

472.13

474.34

470.43

472.92

472.62

474.20

472.32

473.14

473.67

472.59

471.56

470.62

470.15

470.52

470.47

470.38

470.25

470.07

469.95

470.22

470.65

470.21

470.33

470.56

470.81

470.21

470.13

470.40

470.51

470.24

471.89

472.36

473.72

473.95

474.64474.63

473.26

475.54

473.25

473.13

475.44

470.85

470.69

470.82

470.66

470.81

470.49

470.62

470.50

475.98

470.38

470.41

471.17

470.77

470.36

470.52

470.79

470.82

471.82

469.79

470.80

475.35

470.71

470.27

470.39

472.10

470.30

472.42

475.68

472.68

473.71

472.98

473.26

475.06

476.12

474.55

474.14

476.70

469.98

469.84

477.11

470.08

470.24

477.22

470.11

470.04

470.23

470.25

469.90

469.80

469.83

469.92

477.57

469.87

469.86

469.86

469.85

469.85

469.85
469.81

469.77

469.63

469.81

477.64

469.68

476.10

469.86469.75

476.69

469.70

471.29

469.57469.58

469.47

469.68

471.08

471.97

470.15

472.20

469.46

469.43

472.71

472.39

472.17

471.81

475.17

469.58

474.15

474.63

475.48

469.62

473.28

472.55

472.97

472.37

469.59

469.69

469.63

473.70

469.80

469.78

469.69

472.26

473.20

474.97

472.96

474.06

475.37

474.52

473.66

472.86

477.59

469.79

469.81

472.79

475.89

473.21

473.65

476.42

475.97

474.87

474.58

475.62

476.28

476.86

474.06

474.00

476.64

469.66

471.67

477.16

477.44

470.00

469.65

469.69

469.69

469.72

469.77

476.95

477.40

472.64

475.83

472.94

477.16

473.39

475.41

472.35

472.79

469.56

474.74

469.54

473.68

474.31

469.86

477.23

473.87

469.55

469.59

469.69

469.62

469.55

469.64

469.71

472.57

469.59

469.61

469.66

470.86

469.48

476.73

477.01

469.63

469.45

469.46

469.76

472.91

469.63

476.20

477.27

469.65

471.21

469.66
469.78

469.65

469.80

469.65

469.79

469.68469.81

469.81

471.96

472.98

476.96

469.83

469.87

469.84469.84

B01

469.82

469.82

469.81

469.99

470.08

469.82

469.82

470.85

477.13

473.39

472.81

469.85

476.60

469.83

476.97

469.85

469.84

473.37

469.85

473.46

475.56

469.79

474.60

469.83

469.84

469.83

475.79

469.70

469.96

469.84

474.06

469.85

471.33

473.71

469.69

469.71

469.70

469.23

468.75

476.53

469.70

468.75

469.78

474.50

475.00

469.50

472.29

469.46

472.76

468.74

468.76

469.80

469.78

469.83

475.19

470.07

470.06

469.96

474.19

469.95

469.78

469.64

470.12

477.17

475.52

476.22

472.04

473.07

476.86

475.78

469.73

477.31

477.48

469.73

469.78

473.56

473.48

477.16

478.03

472.73

470.18

470.14

473.72

472.32

478.35

478.58

474.84

473.95

470.11

470.14

470.20

474.41

477.32

470.20

470.07

478.15

475.10

476.59

470.24

476.04

475.59

473.18

478.64

479.13

472.08

470.28

473.66

472.85

470.57

473.45

470.46

470.38

470.32

470.58

470.86

472.40

471.02

470.76

477.83

477.04

474.68

478.70

473.73

479.31

476.44

473.94

474.34

479.68

470.44

475.90

473.17

472.17

474.76

475.21

479.50

473.50

470.96

479.11

472.76

472.94

479.98

479.55

470.98

478.03

470.72

470.69

473.33

471.20

472.45

476.78

473.49

474.34

471.68

470.96

478.58

476.50

471.68

472.97

473.64

478.56

480.92

473.89

479.20

473.85

471.32

472.37

476.97

475.96

474.04

471.20

478.91

480.78

471.38

471.34

478.96

478.63

479.83

474.00

473.70

473.08

479.02

472.77

472.80

479.05

475.24

472.84

470.98

479.37

470.86

473.48

470.97

474.55

477.53

483.43

479.57

482.99

471.69

477.14

471.40

472.43

472.67

473.03

481.32

472.03

479.02

472.08

473.44

472.03

479.80

473.96

476.70

471.64

472.81

478.42

479.67

483.01

472.17

482.06

475.76

480.50

481.72

472.41

472.00

472.48

482.14

472.45

477.19

471.82

474.98

472.19

472.05

479.44

472.17

471.37

480.42

471.46

477.87

472.17

472.19

471.44

482.09

471.89

472.27

478.82

480.46

481.49

473.57

472.18

474.30

472.28

472.33

471.68

472.33

476.81

471.64

471.35

475.71

471.08

472.54

474.23

471.44

478.86

480.29

471.86

477.88

481.59

472.49

475.00

471.67

482.26

479.51

471.86

471.80

472.00

471.69

470.61

482.20

471.46

478.78

472.17

472.53

473.24

471.06

472.52

472.99

473.82

474.48

476.32

471.47

474.80

470.65

477.11

474.41

472.80

475.46

479.79

473.02

481.38

478.65

470.89

475.58

472.79

481.00

470.72

472.96

482.63

475.15

471.72

482.27

469.82

470.15

482.15

480.32

475.43

471.12

473.29

474.90

472.55

470.30

472.20

477.12

472.68

482.35

472.11

479.33

478.79478.79

472.04

469.56

472.65

474.04

476.17

473.11

475.26

477.90

470.65

469.80

482.32

480.36

469.21

482.50

472.79

471.89

482.98

475.76

469.16

473.17

478.71

470.08

475.52

468.67

471.37

482.36

472.24

474.62

481.43

474.58

472.31

477.40

472.19

473.10

472.45

474.48

472.84

473.58

479.64

474.70

475.88

471.75

476.63

472.95

474.30

474.38

471.32

482.68

474.03

473.90

473.30

468.27

482.54

470.40

480.80

469.02

478.40

483.04

483.22

472.18

468.49

474.12

475.67

468.12

470.01

473.30

482.25

479.29

469.21

471.47

477.96

483.07

482.70

476.20

470.66

480.45

473.98

472.81

470.03

474.99

482.69

477.12

472.72

473.03

472.72

472.66

473.28

482.34

468.31

483.24

472.21

482.71

469.65

482.76

481.77

482.21

480.36

469.03

483.01

479.06

468.67

470.11

471.00

482.75

483.15

475.07

473.56

470.87

479.92

471.54

471.71

470.12

482.30

478.35

476.61

469.66

483.14

473.06

472.94

482.34

472.97

474.93

472.71

475.86

477.30

472.96

482.41

483.12

474.16

473.15

482.54

472.70

482.28

470.63

471.26

472.18

481.83

482.46

471.97

483.09

479.96

474.97

473.46

482.44

481.14

473.66

470.20

477.07

477.72

478.99

482.95

482.51

482.52

473.23

473.43

473.22

476.27

473.30

475.40

473.07

473.50

474.80

482.62

482.96

482.51

482.64482.65

471.90

475.33

473.12

473.39

472.76

474.01

471.44

478.49

482.35

481.31

473.55

482.85

482.38

478.04

479.40

475.85

470.72

474.90

482.75

473.94

473.72

481.57

481.99

483.00

482.85

482.40

483.27

474.28

473.87

476.58

474.08

474.08474.09

479.81

483.29

477.42

473.67

472.46

475.24

481.37

479.71

473.82

473.35

471.72

483.17

474.14

481.99

482.60

475.00

479.06

473.78

474.23

476.21

474.10

481.36

483.13

474.51

474.20

480.80

482.19

474.13

470.97

482.87

477.57

480.98

481.96

478.64

474.68

474.16

475.36

480.49

482.54

474.74

474.70

472.61

475.12

481.65

474.98

481.36

474.11

474.76

470.77

473.67

474.77

474.36

474.23

471.74

476.01

474.57

474.72

479.73

482.01

475.15

481.48

480.38

476.88

474.89

474.50

474.68

475.48

479.72

479.86

479.55

481.53

481.14

474.69

478.15

474.65

474.63474.63

475.56

474.92

478.75

474.69

474.72

481.18

479.47

481.03

475.11

479.46

475.24

476.12

474.72

472.64

474.70

477.39

475.33

475.16

479.38

471.33

479.11

474.76

475.69

476.75

474.64

478.70

478.85

471.90

475.29

474.16

479.67

475.76

478.33

474.85

474.79

474.85

477.99

479.18

474.91

475.29

475.99

475.16

475.02

475.29

478.56

477.90

477.91

475.12

475.28

475.30

478.28

477.11

475.69

474.50

475.22

475.20

477.72

475.33

476.58

475.53

474.99

475.26

473.09

476.01

475.34

476.80

475.11

477.64

476.50

478.05

474.52

471.66

476.52

475.09

472.63

475.19

474.42

476.24

474.99

476.26

476.08

475.38

475.17

476.04

472.29

474.40

474.54

475.43

474.80

477.93

476.05

475.13

474.47

475.75

474.44

475.45

474.44

474.62

475.19

475.25

475.27

477.38

474.86

474.37

474.51

475.30

475.93

474.47

475.13

474.63

475.80

475.22

475.98

475.80

474.38

474.57

474.19

475.25

475.16

474.52

474.45

475.28

474.44

475.75

474.66

474.43

475.13

474.41

474.44

477.74

475.13

474.40

475.31

472.67

474.20

474.40

474.65

474.48

474.65

474.35

474.56

475.15

474.47

474.08

474.45

474.65

473.70

474.53

474.09

474.70

475.11

475.16

475.16

474.22

475.01

474.44

476.07

472.89

477.02

475.33

474.11

475.46

474.60

474.12

474.57

474.72

474.73

475.07

475.31

475.12

474.79

473.36

474.26

474.46

475.54

473.63

474.14

474.64

474.11

474.86

475.14

474.14

474.62

474.12

474.12

474.76

475.05

475.20

474.29

477.49

474.52

474.52

474.51

474.16

474.66

474.53

474.51

474.50

474.17

474.16

474.63

474.53

474.82

476.38

474.43

474.34

475.11

474.54

474.71

474.20

475.16

474.20

474.65

474.86

475.41

474.36

474.29

474.92

474.43

475.00

474.57

474.76

474.27

474.71

474.97

474.88

475.38

473.89

475.14

476.70

474.87

474.87

475.04

474.94

473.87

474.41

474.82

474.33

474.85

474.45

474.66

474.28

474.83

474.61

475.23

474.26

474.99

474.81

474.44

475.19

475.17

474.63

474.66

474.73

474.62

474.77

474.62

474.63

474.62

474.23

474.96

475.10

474.64

474.44

474.83

474.36

474.48

474.30

474.48

474.64

474.58

474.28

474.29

474.42

474.30

474.26

474.27

474.64

475.45

474.82

474.88

474.58

474.44

475.08

474.58

475.33

474.39

474.90

474.87

474.51

474.45

474.35

474.70

474.31

474.34

474.35

475.00

474.75

474.77

474.74

475.46

474.52

474.76

474.74

474.88

474.75

474.67

474.40

474.47

474.55

474.38

474.34

475.67

474.76

474.38

474.67

474.63

474.49

474.56

474.59

474.80

474.32

474.93

474.58

475.08

474.97

474.69

474.43

474.67

474.59

474.47

474.51

474.60

474.37

474.43

474.84

474.53

474.63

474.44

474.51

474.68

475.08

474.48

474.49

474.52

474.64

474.61

474.38

474.38

474.48

474.54

474.11

474.41

474.15474.14

474.47

474.64

474.12

474.70

474.38

474.62

474.81

474.39

474.48

474.45

475.10

474.56

474.63

474.56474.59

474.53

474.95

474.82

474.66

474.55

474.14

474.40

474.13

474.18

474.52

474.51

474.64

475.15

474.49

474.54

474.21

474.54

474.14

474.68

474.14

474.73

474.58

474.19

474.44

474.45

474.12

474.53

474.17

474.54

474.57

474.89

474.23

474.57474.68

474.38

474.55

474.29

474.61

474.21

474.48

474.70

474.20

474.42

474.25

474.31

474.37

474.70

474.47

474.50

474.38

474.66

474.46

474.44

474.25

475.16

474.46

474.57

474.40

474.21

474.44

474.65

474.40

474.50

474.21

474.67

474.41

474.26

474.43

475.37

474.58

474.43

474.40

474.43

474.70

474.43

474.97

474.69

474.23

474.72

475.21

474.66

475.01

474.91

474.39

474.46

474.66

474.25

474.46

474.69

474.45

474.52

474.47

474.50

474.45

474.47

474.25

474.93

474.48

474.57

474.45

474.45

475.04

474.28

474.50

474.60

474.36

474.73474.72

474.44

475.61

474.47

474.46

474.69

474.29

474.51

474.61

474.54

475.31

474.29

474.34

474.33

474.69

474.68

474.80

474.34

475.42

474.49

474.28

474.28

474.64

474.87

474.33

474.53

474.28

474.51

474.53

474.32

475.10

474.52

474.52

474.51

474.54

474.36

475.74

474.52

474.71

475.35

474.64

474.71

474.71

474.51

474.63

474.44

474.38

474.63

474.48

474.38

474.32

474.58

474.40

474.39

474.54

474.70

474.54

475.17

474.54

474.55

474.39

474.56

474.56

474.56

474.62

474.52

474.39

474.54

474.54

474.53

474.58

474.28

474.58

474.58

474.73

474.39

474.45

474.61474.61

475.37

474.49

474.62

474.63

475.77

474.45

474.65

474.64

474.72

474.47

474.59

474.45

474.42

474.59

474.44

474.62

474.26

474.25

474.62

474.63

474.46

474.49

474.59

474.73

474.19

474.53

474.51

474.24

474.55

475.66

474.62

474.56

474.68

474.65

475.81

474.93

474.59

474.65

474.71

474.54

474.31

474.64

474.67

474.58

474.52

474.54

474.66

474.60

474.42

475.02

474.64

474.66

474.66

474.80

474.68

474.69

474.67

474.71

474.66

474.22

474.65

474.31

475.89

474.47

474.66

474.67

474.48

474.72

474.99

474.46

474.63

474.06

474.69

474.66

474.72

475.39

474.91

474.10

474.66

474.67

474.77

474.50

474.49

474.64

474.42

474.71

474.41

474.50

473.98

474.78

474.42

474.40

474.39

473.96

474.61

474.21

474.36

474.71

474.72

474.75

474.69

473.84

474.72

474.72

474.70

474.72

474.78

474.73

474.97

474.69

474.73

474.73

474.71

474.76474.76

474.49

474.22

474.76

474.82

474.64

474.52

474.70

474.77

474.75

474.51

474.76

474.70

473.91

474.70

474.15

474.79

474.68

473.75

474.79

474.58

474.85

474.58

474.79

474.76

473.68

474.78

474.46

474.40

474.65

474.68

474.72

474.15

474.99

474.64

474.74

474.54

474.75

474.98

474.71

474.52

474.58

474.42

474.67

474.89

474.79

474.84

474.65

474.79

474.54

474.82

474.18

474.52

474.73

474.57

474.67

474.55

474.89

474.45

474.81

474.74

474.66

475.02

474.70

475.79

474.72

474.82

475.89

474.28

474.89

474.80

474.71

474.92

474.93

475.81

474.34

474.94

474.69

474.63

475.63

474.35

474.50

475.62

475.23

474.88

474.26

475.01

474.66

474.67

475.14

475.11474.95

474.69

475.06474.93

475.04

474.88

474.40

475.83

474.56

474.20

474.58

474.93

474.62

475.06474.94474.94

475.00475.12

475.22

475.22

475.15

475.70

475.23

474.93

474.83

474.93

475.56

475.20475.22

476.10

474.40

475.20

475.97

475.33

474.81

474.82

474.93

474.76

474.84

475.27

475.24

474.73

474.96

475.29

475.27

476.05

475.25

474.76

475.22

474.45

475.02

475.02

475.47

474.97

475.26

474.96

475.23

474.64

475.23

474.36

474.83

475.27

475.25

474.86

474.75

476.16

475.42

475.31

474.51

476.47

474.34

475.24

475.25

475.15

475.08

475.26

475.25

475.07

475.08

474.54

476.42

475.99

475.25

475.29

475.19

475.23

475.14

476.01

476.17

475.17

475.31

474.81

475.11

475.12

475.06

474.51

474.57

475.38

476.68

474.72

474.64

475.41

474.45

475.56

474.79

476.10

475.94

475.22

475.01

475.83

477.52

477.52

474.76

476.33

475.61

475.24

475.03

474.67

474.82

475.31

475.55

475.41

476.04

475.59

475.32

475.91

477.53

475.20

477.90

477.67

474.66

476.13

475.82

475.34

475.95

474.82

475.66

474.74

476.20

475.60

475.39

474.74

474.70

475.35

476.14

476.21

476.04

474.71

474.76

475.70

475.00

474.78

474.90

476.29

475.61

475.45

474.84

475.09

475.47

475.43

474.88

475.80

474.96

475.64

475.73

475.04

475.34

475.49

475.68

475.93

475.73

B02

B03

FOLLA:         de

NUMERO: DESIGNACIÓN:TITULO  DO  PROXECTO:ESCALA:

EMPRESA  CONSULTORA:

O ENXEÑEIRO DE CAMIÑOS C.E.P.: 

PROYFE S.L

DAVID PARDIÑAS LAMAS

DATA: FEBRERO 2023

Colegiado Nº 16.161

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LAS FASES IV, V Y VIIa DEL 

PROYECTO SECTORIAL DEL PARQUE EMPRESARIAL DE AS GÁNDARAS (LUGO)

0 10 20 30 40m

DIN A3: 1 / 2.000

DIN A1: 1 / 1.000

GEN.01-VIIa

1 1

ORDENACIÓN Y URBANIZACIÓN

PLANTA GENERAL

FASE VIIa

C.T.

C.S.

FASE VIIaFASE VIIa

FASE V

FASE IV

ÁMBITO DE ACTUACIÓN

FASES EJECUTADAS

4767018,77 617932,844B02

4.766.962,269 617721,957 B01

4.766.943,068 617871,674B03

YXBASE

BASES DE REPLANTEO
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